
Malé vozy
          
          Nekonvenční luxusní městské mini nové generace Y navazuje na model Y 10. Od roku 1995 má 
novou atraktivní dvoudveřovou karoserii s nabídkou "Kaleidos", umožňující možnost volby ze 112 barev! 
Modulární koncernové čtyřválce FIRE jsou v Y ve velikostech 1,2 l (44 kW) a 1,4 l 12V (59 kW), od jara 
1997 je doplnila verze 1,2 l 16V (63 kW). Převodovky jsou pětistupňové mechanické, s motorem 1,2 l 
alternativně také šestirychlostní nebo samočinná s plynulou změnou převodového poměru ECVT. Další 
novinkou jara 1997 je základní varianta zvaná Elefantino nebo "Blue Elephant" (Modrý slon) s motorem 
1,1 l (40 kW) převzatým z Punta a výbavou zaměřenou speciálně na nejmladší zákazníky. Lancia Y je 
dlouhá pouze 372 cm při rozvoru náprav 238 cm a váží 850 až 910 kg. V některých zemích, především v 
Itálii, se prodává rovněž pod označením Autobianchi Y10.


